Estância Velha RS, 04 de abril de 2019.

Pedido de Providências Nº 129/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SEMAPE/SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1.  Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente a limpeza e a roçada da área verde localizada na Rua Leandro Trespach no Loteamento Veneza. JUSTIFICATIVA: Moradores aguardam a limpeza desta área a meses, a vegetação está alta, além do acúmulo de lixo e proliferação de insetos e animais peçonhentos no local.
2.  Solicito melhorias na iluminação pública da entrada na cidade, na Avenida Presidente Vargas, no trecho entre a Subestação do AES SUL e o Posto de Combustível BR e na Avenida Brasil nas proximidades do Colégio Luterano Arthur Konrath. JUSTIFICATIVA: A iluminação pública é essencial à qualidade de vida da população, permitindo aos moradores desfrutar do espaço público no período da noite.
                                   Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco

Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS